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Sam ar beid om en god 
tann hel se tje nes te
I Tidende nr. 6 skri ver Pål Bark voll at grunn ut-

dan nin gen vil svek kes ved å trek ke spe sia list-

ut dan nin gen fra uni ver si te te ne til de re gio na le 

odon to lo gis ke kom pe tan se sent re ne. Vi 

kjen ner oss ikke igjen i den ar gu men ta sjo nen 

han bru ker for å be grun ne sin be kym ring. 

–  Rap por ten fra Hel se di rek to ra tet (IS-2758) 

an gå en de spe sia list ut dan nin gen 

kon klu de rer med at både uni ver si te te ne 

og kom pe tan se sent re ne kan ha an svar for 

spe sia list ut dan nin gen. Ut red nin gen 

ba se rer seg nett opp på en mo dul ba sert, 

in te grert sam ar beids mo dell mel lom de 

odon to lo gis ke læ re ste de ne og de 

re gio na le odon to lo gis ke kom pe tan se sent-

re ne. Det alt så er ikke slik at all spe sia list ut-

dan nin gen i sin hel het vil over fø res til 

kom pe tan se sent re ne. For TkØ sin del er det 

snakk om 6–8 plas ser for spe sia list kan di da-

ter. Det te kan gi mu lig het for å øke den 

kli nis ke tre nin gen og at det kan skje i 

nær het til prak sis fel tet. Kom pe tan se sent re-

ne har man ge fag lig in ter es san te ka su ser 

som kan gi bre de re kli nisk er fa ring for 

spe sia list kan di da ter. En bre de re kli nisk 

er fa ring for spe sia list kan di da te ne vil også 

kom me grunn ut dan nin gen til gode. 

–  Bak voll ski ver at han er po si tiv til 

kom pe tan se sent re ne, men er skep tisk til 

kom pe tan se sent re ne i Bergen og Oslo «der 

dis se tje nes te ne al le re de til bys en mas se.…». 

Han skri ver vi de re at «For må let med 

kom pe tan se sent re ne har end ret seg 

fort lø pen de fra å være et sen ter som skul le 

til by spe sia list tje nes ter til de pri ori ter te 

grup pe ne til å også skul le til by tje nes ter i det 

frie pri va te mar ke det». Vi må på pe ke at 

det te er feil. Over 95 pro sent av våre 

pa si en ter er fyl kes kom mu nens pri ori ter te 

grup per som de al le re de har an svar for. 

Un der fem pro sent er voks ne be ta len de 

pa si en ter. Det er uklart hvil ken kon kur ran-

se si tua sjon Bark voll sik ter til. 

–  Vi vil pre si se re at prak sis nær forsk ning og 

fag ut vik ling i tje nes ten er en sen tral del av 

kom pe tan se sent re nes man dat. Det te er et 

om rå de, hvor økt forsk ning er et ter spurt. 

TkØ øns ker forsk nings sam ar beid med Det 

odon to lo gis ke fa kul tet, og det er en 

kjens gjer ning at sam ar beid gir stør re 

mu lig he ter til å nå opp i kon kur ran se om 

fi nan si e ring fra bl.a. Norges forsk nings råd. 

Det te kan ge ne re re fris ke mid ler til 

forsk ning in nen oral hel se

Som vi skrev i vårt for ri ge inn legg (Tidende 

nr. 6, 2019) har vi sett at ut ta lel ser om 

kom pe tan se sent re ne ofte har endt i 

me nings løs po le mikk. Kan skje vi kan vise 

hvor dan og på hvil ke om rå der vi sam men kan 

ar bei de for en god, fag lig sterk og utviklings-

orient tann hel se tje nes te? 

Det tren ger både be folk nin gen, tje nes ten, 

sam ar beids part ne re og våre po li ti ke re å se. 

Hil de Vogt To ven
Di rek tør, Tann hel se tje nes tens  

kom pe tan se sen ter Øst 

Vi be ke An steins son  
Forsk nings le der, Tann hel se tje nes tens  

kom pe tan se sen ter Øst 

Jon Sud bø, kli nikk sjef  
Kli nikk sjef, Tann hel se tje nes tens  

kom pe tan se sen ter Øst 

TkØ ønsker 
forskningssam
arbeid med Det 
odontologiske 
fakultet, og det 
er en kjensgjer

ning at sam
arbeid gir større 
muligheter til å 

nå opp i 
 konkurransen 

om finansiering.
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